



Voluntary recall of Organix Finger Foods Baby Biscuits from the United Kingdom

7 April 2017: The Food Standards Australia and New Zealand (FSANZ) has issued an alert that Organix Finger Foods Baby Biscuits (Creamy Vanilla, Strawberry, and Banana) from the United Kingdom are being recalled as the products can crumble into pieces, which may pose a potential choking hazard to babies and young children.

2 The Agri-Food and Veterinary Authority (AVA) has confirmed that the affected Organix Finger Foods Baby Biscuits were imported into Singapore. As a precautionary measure, the importers have withdrawn the implicated products from sale. The recall has been completed.

3 Parents who wish to feed their young children the implicated product should follow the safety advice on the product label (please see Annex).

FOOD ALERT

Product	Photograph of the affected product	Country of origin
<p>Organix Finger Foods Creamy Vanilla Baby Biscuits 54g</p> <p>Affected batches: Best Before (all dates up to and including) 10 October 2017</p>		<p>United Kingdom</p>

FOOD ALERT

Organix Finger Foods Strawberry Baby Biscuits 54g

Affected batches:
Best Before (all dates up to and including) 05 October 2017

United Kingdom



FOOD ALERT

Organix Finger Foods Banana Baby Biscuits 54g

Affected batches:
Best Before (all dates up to and including) 13 September 2017

United Kingdom



FOOD ALERT



Organix wants a world where healthy nutritious food is a real choice for everyone. We're committed to setting standards in our food & never adding anything unnecessary. It's our No Junk Promise. We campaign for better food choices because we want the best for you and your family every step of the way.



Specially developed with baby in mind, our unique ring biscuit is perfect as baby's first organic biscuit. The easy to hold ring shape has been created for little hands to get to grips with. Our biscuits contain nothing unnecessary, with no artificial flavours or sweeteners. They are made from wheat flour and mixed with grape juice and banana juice so all the flavour comes from the fruit.

Our organic ingredients

Wheat flour	62%
Banana juice concentrate	17%
Grape juice concentrate	9%
Palm oil	6%
Sunflower oil	5%
Lemon juice concentrate	<1%
Raising agent* (sodium bicarbonate)	<1%
Thiamin (vitamin B1)*	<1%
TOTAL	100%

*Raising agent (sodium bicarbonate) and Thiamin have no organic certification.

ALLERGY ADVICE: For allergens, including cereals containing gluten, see ingredients highlighted in **bold**. May contain traces of milk and nuts as this food is produced in a factory that handles milk and nuts.

Nutritional information

	Typical value per 100g provides;	Typical value per 6g biscuit provides;
Energy	1880kJ/447kcal	113kJ/27kcal
Fat	13.5g	0.8g
<i>of which saturates</i>	3.9g	0.2g
Carbohydrate	73.2g	4.4g
<i>of which sugars</i>	18.0g	1.1g
Fibre	1.8g	0.1g
Protein	7.4g	0.4g
Sodium	0.16g	0.01g
Salt	0.39g	0.02g
Thiamin (vitamin B1)	1.9mg	0.1mg

Contains naturally occurring sugars

SAFETY ADVICE: Not suitable for children under 7 months. When feeding a child, please ensure that they are sitting down and supervised to reduce the risk of choking.

IMPORTANT INFORMATION: Suitable for vegetarians.



5 024121 639210 >



DE-ÖKO-003
EU/non-EU agriculture
Produced under organic
standards in Germany
exclusively for Organix Brands Ltd., Dorset,
BH2 5LT. ORGANIX & NO JUNK PROMISE are
Registered Trade Marks of Organix Brands Ltd.
FREEPOST ORGANIX.
Freephone UK 0800 39 35 11, ROI 1 800 40 92 78.

FOOD ALERT